

Referat fra møte i nærutvalget - kommunedel 1

Dato og tidspunkt: 19. september 2024, klokken 17.30 – 19.56

Sted: Knutepunkt Mjøndalen, Gamle Rådhusgata 1, Mjøndalen

Innbyggerrepresentanter til stede:

Monica Arnesen

Henrik Gran

Torill Sæterkvist Hansen

Genga Ramanathan

Bjarne Sundby

Brede Vissebråten Ålien

Politikerrepresentanter til stede:

Rune Fortun (Venstre)

Arne Pedersen (Krf)

Forfall innbyggerrepresentanter:

Nasim Rizvi

Forfall politikerrepresentanter:

Sigve Fredriksen (Sosialistisk Venstreparti)

Møteleder: Bjarne Sundby, leder av nærutvalget

Referent: Per-Vidar Bjerke, lokal koordinator, Drammen kommune

Sak 18/24 Åpent kvarter

Kort beskrivelse: Fremmøtte innbyggere kan under «åpent kvarter» ta opp saker, og stille spørsmål til nærutvalget.

En fremmøtt innbygger ba om ordet ved møtestart, og tok opp en sak som gjelder Vikhagan i Mjøndalen. Det ønskes å bevare denne parken slik den er i dag, og som en grønn lunge i Mjøndalen sentrum. Det ble vist til viktigheten av parken i et folkehelseperspektiv ettersom flere og flere bor tettere i sentrum, samtidig som det her også blir stadig færre grønne områder. Det ble videre pekt på at denne parken er spesielt viktig for eldre bosatt i sentrum, og som ikke har førerkort og bil.

Drammen kommune har bekreftet at de ønsker å oppgradere parken, og at det sees på muligheten for å anlegge en boccia-bane her. Det er innbygger sterkt imot da en slik bane vil ta av det grønne området i parken, og kan føre til færre benker og sitteplasser. Det ble stilt spørsmål om bakgrunnen for kommunens ønske om å oppgradere parken, og om dagens brukere av parken er blitt spurt.

Nærutvalget ble av innbygger bedt om å engasjere seg i saken, og bidra til at planene for endringer av parken stoppes.

Saken ble diskutert i møtet. Nærutvalget er gjennom orienteringer fra kommunen fra før av kjnet med at det finnes planer om å se på muligheten for en boccia-bane i Vikhagan. Det ble diskutert om

denne eventuelt kunne få en annen plassering. Eksempelvis om denne kan legges i tilknytning til Wildenveysplass i stedet.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget ber lokal koordinator i kommunedelen undersøkes hva som er kommunens planer for Vikhagan, og komme tilbake til utvalget med en orientering om saken.

Sak 19/24 Nærutvalgets videre arbeid i 2024

Kort beskrivelse: Nærutvalget utsatte i forrige hovedmøte behandling av saker om utvalgets arbeidsform, samarbeidsavtale og kommunikasjonsplan. Sakene ble diskutert og behandlet i nærutvalget nå.

I diskusjonen i nærutvalget så oppfordret lokal koordinator for kommunedelen utvalget til å være aktive på utvalgets facebookside, og bidra med å dele innlegg og arrangementer som legges ut her. Dette for å styrke innbyggernes kjennskap til utvalgets arbeid.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget vil i 2024 holde arbeidsmøter etter behov, og det etableres en lukket chatgruppe i Messenger for kommunikasjon mellom utvalgets medlemmer mellom hovedmøter. Her kan det blant annet gis jevnlig statusoppdateringer for saker som det arbeides med.

Genga Ramanathan får et ansvar for å følge opp nærutvalgets facebookside, og det tas sikte på å gjøre denne mer levende og mer oppdatert enn i dag.

Det produseres en plakat med oversikt over møtedatoer. Denne ønskes hengt opp i Herman-senteret, men andre steder, som Mjøndalen bibliotek, kan også være aktuelt.

Sak 20/24 Orienteringer fra lokal koordinator

Henvendelser til/fra nærutvalget

Lokal koordinator for kommunedelen har på vegne av nærutvalget svart opp en henvendelse fra en innbygger vedrørende vintervedlikehold av veier.

Det har siden forrige hovedmøte kommet følgende henvendelser fra Drammen kommune. Henvendelsene har handlet om sakene økonomisk bærekraft i kommunen, skolestruktur og skolegrenser, trafiksikkerhetsplanen, og frivillighetsprisen. I flere av sakene er det enten holdt eller vil bli holdt informasjonsmøter for nærutvalgene.

Sak om økonomisk bærekraft

Nærutvalget har fortløpende blitt orientert om de politiske behandlingene av denne saken. Alternative tiltak ble behandlet i formannskapet den 17.september, og innstillingen fra formannskapet skal behandles i kommunestyret den 24.september. I denne saken ligger det både punkter om Veievangen ungdomsskole, Knutepunktet i Mjøndalen og tiltak til innarbeidelse i handlings- og økonomiplan 2025-2028.

Sak om skolestrukturen i kommunen

Administrasjonen i kommunen inviterte ledere og nestledere i nærutvalgene til et møte den 19.august. Temaet for møtet var dialog og gjennomgang av prosessen for saken om ny skolestruktur. Her ble det også satt av tid til diskusjon om nærutvalgenes rolle i saken.

Hovedutvalget for oppvekst og utdanning behandlet den 11.september kunnskapsgrunnlaget for denne saken, og nærutvalget har fått tilsendt både saksfremlegget og sakspapirer for øvrig. Innstillingen fra hovedutvalget er at kunnskapsgrunnlaget legges til grunn for videre beslutninger. Behandling av kunnskapsgrunnlaget i kommunestyret skjer den 24.september.

Det er i saken lagt opp til en høring før årsskiftet 2024/2025.

Erfaringsdeling – samling for innbyggerne i nærutvalgene

Den 10.oktober arrangerer Drammen kommune en samling med erfaringsdeling for innbyggere i nærutvalgene. Informasjon er sendt ut pr. epost, og påmeldingsfristen var 15.september.

Frivillighetsprisen

Nærutvalget har tidligere sagt ja til en rolle det utvalget velger kommunedelens finalist til Drammen kommunes frivillighetspris for 2024, og var i den forbindelse invitert til et informasjonsmøte den 18.september. Nærutvalgets frist for oppgaven er 20.november.

Vinneren av Drammen kommunes frivillighetspris offentliggjøres den 5.desember.

Valg av medlemmer til nærutvalgene for perioden 2025/2026

Det er fem plasser i nærutvalget som er på valg denne høsten:

- To plasser som skal representere kommunedelens særpreg, og som velges av nærutvalget
- En plass som ungdomsobservatør, og som velges av nærutvalget selv
- En plass som representant for barnefamilier, og som velges av FAU i kommunedelen

Informasjon om valget, og muligheten til å bli med i et nærutvalg, er blant annet delt på kommunens nettside, og på facebooksidene til de ulike knutepunktene. Det er også laget en enkel film til deling på sosiale medier. Informasjonen, og filmen, er nå også delt på nærutvalgets egen facebookside.

Andre orienteringer

Nærutvalget inviteres til å komme med innspill til ny trafikkikkerhetsplan i kommunen. Ytterligere informasjon vil bli sendt ut pr. epost, men frist for å komme med innspill vil være 20.oktober.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget vil følge saken om skolestruktur, og skolegrenser, tett. Det er aktuelt å ha kontakt med, og samarbeide med, FAU ved de ulike skolene, og det vurderes å sette opp et eget arbeidsmøte om saken etter den 3.oktober.

Informasjon om muligheten til å nominere kandidater til frivillighetsprisen er delt på kommunens nettsted, og sendes også ut til lag og foreninger på nærutvalgets kontakliste. Det samme gjelder

for informasjon om valg av nye medlemmer til nærutvalget.

Sak 21/24 Status åpne plasser i nærutvalget, og supplering av nærutvalget

Kort beskrivelse: Gjennomgang av åpne plasser i nærutvalget, og valg av et nytt medlem. Saken ble behandlet etter sak 18/24 Åpent kvarter.

I nærutvalget står nå følgende plasser åpne:

- En plass som ungdomsrepresentant
- En plass som representant for barnefamilier

Genga Ramanathan har meldt interesse for plassen som representant for barnefamilier.

Nærutvalgets vedtak

Genga Ramanathan ble enstemmig valgt inn i nærutvalget som representant for barnefamilier.

Sak 22/24 Status prioriterte saker i 2024

Kort beskrivelse: Nærutvalget prioriterer hvert år fem til syv saker, og ved hvert hovedmøte i utvalget så gjennomgås status for disse sakene.

For 2024 så er dette de prioriterte sakene:

- Veiavangen ungdomsskole – skolen som møteplass i kommunedelen
- Stedsutvikling i Mjøndalen sentrum
- Trafikk- og kjøremønsteret i Mjøndalen sentrum
- Arbeidergata 14, 16 og 18 i Mjøndalen – muligheter
- Likebehandling innen idretten – likeverdige vilkår mellom idrettslagene i kommunen
- Nærmiljøanlegg – prioritering oppgradering av eksisterende anlegg og nye anlegg
- Universell utforming – like muligheter for alle til å delta i arbeid, skole og fritid

Status for de enkelte sakene ble kort gjennomgått. I saken om trafikk- og kjøremønsteret i Mjøndalen sentrum så delte leder av nærutvalget ut et forslag til endret kjøremønster. Forslaget ble ikke behandlet, men mulighetene for en ny områderegulering for Mjøndalen sentrum ble diskutert. Saken sees i sammenheng med sakene om stedsutvikling og Arbeidergata 14, 16 og 18.

Når det gjelder Arbeidergata 14, 16 og 18 så har Bjarne Sundby (leder av nærutvalget), sammen med Turid Solberg Thomassen (Krf, og tidligere politikerrepresentant i nærutvalget) og Rune Fortun V) hatt et møte med JM Norge AS om muligheter for videre utvikling av disse eiendommene. Det ble i diskusjonene i nærutvalget kort vist til dette møtet.

Rune Fortun (V) og Arne Pedersen (Krf) fremhevet viktigheten av at nærutvalget i disse sakene har god kontakt med Mjøndalen handel og serviceforening.

Videre ble det i møtet spesielt diskutert hvordan det nå kan arbeides videre med sakene om likebehandling innen idretten og universell utforming. Når det gjelder sakene om Veiavangen ungdomsskole og om nærmiljøanlegg så avventes det nå tilbakemeldinger fra kommunen.

Det er usikkert om nærutvalget i 2024 får muligheten til være med og prioritere oppgradering av eksisterende nærmiljøanlegg, og/eller etablering av nye anlegg. Eventuelt flyttes dette til 2025.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget vil fortsatt arbeide med å følge opp de syv prioriterte sakene.

Sakene om stedsutvikling, trafikk og kjøremønster i Mjøndalen sentrum og Arbeidergata 14, 16 og 18 sees i sammenheng. Når det gjelder både stedsutvikling og trafikk- og kjøremønsteret i Mjøndalen sentrum så ønskes en videre dialog og et fortsatt samarbeid med Mjøndalen handel og serviceforening og Mjøndalen Idrettsforening.

Saken om likebehandling innen idretten følges for nærutvalget videre av Henrik Gran.

Nærutvalget ber lokal koordinator i kommunedelen om å følge opp saken om nærmiljøanlegg. Det ønskes en tilbakemelding om videre prosess og saksgang.

Sak 23/24 Eventuelt

Forslag fra Rune Fortun (V): Åpent arrangement om stedsutvikling i Mjøndalen

Kort beskrivelse: Rune Fortun (V) fremmet et forslag om et arrangement i regi av nærutvalget, og etter mønster fra den nylig gjennomførte Konnerudkonferansen. Konferansen ble gjennomført av Nærutvalget i kommunedel 5 (Konnerud og Skoger vest), og Venstre var ett av flere partier som deltok. Stedsutvikling i Mjøndalen ble foreslått som et aktuelt tema for et slikt arrangement.

Lokal koordinator, Per-Vidar Bjerke, følger opp nærutvalgene både i kommunedel 1 og 5 og orienterte om arbeidet med planlegging og gjennomføring av Konnerudkonferansen. Konferansen er ment å bli et årlig arrangement, og hensikten er å informere, engasjere og inspirere. I år deltok nær 200 personer fordelt på to dager, og tilbakemeldingene etter konferansen har vært gode.

Temaene for konferansen var utbyggingene på Konnerud og stedsutvikling, og trafikksikkerhet og kollektivtransport. Etter innlegg fra lokale aktører, så var det satt av tid til diskusjon rundt bordene ute i salen, før kvelden ble avsluttet med debatt og et politikerpanel med henholdsvis kommune- og fylkespolitikere.

Det ble i møtet diskutert erfaringer med gjennomføring av tidligere åpne møter, aktuelle samarbeidspartnere, og mulig tidspunkt for et slikt arrangement.

Nærutvalgets vedtak

Nærutvalget vil vurdere å gjennomføre et større arrangement i 2025, og med tema stedsutvikling i Mjøndalen.

Sak 24/24 Tilskudd til lokale aktiviteter og tiltak (lukket møte)

Kort beskrivelse: Hvert nærutvalg kan i år dele ut kroner 50 000 til lokale aktiviteter og tiltak.

Formålet med tilskuddsordningen er å fremme lokalt initiativ, og støtte kan gis til aktiviteter og tiltak i lokalmiljøet som bygger opp under kommunens visjon «Et godt sted å leve». Møtet ble lukket når årets innkomne søknader ble behandlet.

Nærutvalgets vedtak

Følgende lokale aktiviteter og tiltak støttes i 2024:

- FAU Steinberg (materialer til solskjerming i skolegården på Steinberg) – kroner 15 000
- Bråta helse- og aktivitetssenter (dansekvelder) – kroner 10 000
- Mjøndalen handel og serviceforening (Mjøndalsdagene) – kroner 10 000
- Eiker Rock (arrangementet Eiker Rock) – kroner 10 000
- Nedre Eiker maleklubb (nye staffelier) – kroner 5 000

Utbetalingene vil skje senere i år.
